REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO - CAMPUS REGISTRO

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA OS CURSOS

SUPERIORES DO IFSP CAMPUS REGISTRO – EDITAL 007/2020

O Diretor Geral do Campus Registro, torna público o resultado do processo seletivo

simplificado regido pelo Edital 007/2020.

Os candidatos que constam da lista de CONVOCAÇÃO PARA A MATRÍCULA deverão

comparecer ao campus munidos da documentação necessária para matrícula, nos dias 20 e

21 de fevereiro das 14h00 às 18h00, na Coordenadoria de Registros Acadêmicos do

Campus.

O não comparecimento na data e horário indicados configurará desistência da vaga.

Os candidatos que constam da lista de CLASSIFICAÇÃO FINAL e não foram convocados

para matrícula, poderão ser convocados caso haja abertura de vagas em decorrência de

desistências e/ou não comparecimento nos 10 primeiros dias de aula.

Registro, 19 de fevereiro de 2020.

_____________________________________

WALTER AUGUSTO VARELLA

Diretora Geral do Campus Registro

CLASSIFICAÇÃO FINAL - CURSOS SUPERIORES

NOME NASCIMENTO PORT MAT MÉDIA AMPLA L1 L2 L3 L4

Wlliana Pedroso de Lima 23/01/2001 100 100 100 x

Matheus Wellington de Almeida 22/03/2000 90 100 95 x

Vinicius Pimentel Dias 09/09/2001 90 100 95 x

Victória Mirella Machado Teixeira 10/10/2000 100 90 95 x

Rafaela Rosa Franco 02/01/2002 100 90 95 x

Luana Carolina de Oliveira Muniz 07/01/2000 80 100 90 x

Mirelle Dias Grothe 14/02/1999 70 100 85 x x

Flaviane Aparecida Corrêa de Siqueira 28/03/2002 80 90 85 x x x

Lucas Pereira 23/06/1996 80 90 85 x x

Victor Felipe Almerindo da Silva 15/10/1997 80 90 85 x x x

Isaias José Caetano Rocha 15/05/2001 90 80 85 x x

Aldrey Kerolyn Batista Guedes 25/04/2001 70 90 80 x x

Beatriz Conceição Lemos Liberal 08/12/2000 80 80 80 x x

Vitória Nogueira de Andrade 19/12/2000 80 80 80 x x x

Rodrigo Ricardo Muniz 04/09/1986 75 75 75 x x

Gabriel Estácio Franco Costa 13/12/1998 80 70 75 x

Alison Kayan Epifênio Mota 02/06/2000 80 70 75 x x x x

Brayan de Almeida Matos 08/03/2000 80 70 75 x

Ugo Lima da Silva 09/05/2000 80 70 75 x x

Kaio Vinicius Ferreira de Oliveira 02/12/2001 80 70 75 x x x x x

Rafael Marques de Oliveira Silva 27/08/1993 50 90 70 x x x

Letícia Rocha da Silva 26/08/1999 70 70 70 x x

Taiane Rocha da Silva 09/07/2001 70 70 70 x x

Felipe Takeo Nishimura 12/05/1999 70 70 70 x x x

Pedro Antônio Tonini 28/06/2002 65 67.5 66.25 x x

Marcio Roberto Tasca Seixas Lima 02/07/2002 60 70 65 x

Ludimila Rodrigues Mariano David 08/09/2000 70 60 65 x

Bárbara Ramos Baccin 23/10/2001 62.5 65 63.75 x x

Yran Braz Sousa 13/12/2002 63.8 60 61.9 x x

Igor Dias de Oliveira 05/02/1996 60 60 60 x x x

Gabriel Zaccanini de Araujo 20/07/2002 60 60 60 x

Vinicius de Oliveira Almeida 11/09/2002 60 60 60 x x

Guilherme Domingues de Souza Sergio 09/02/2002 70 50 60 x x x x

Felipe Ramos Laurindo 24/06/2000 70 50 60 x x x

Kenya Mikely da Silva Rodrigues de Camargo 05/07/2001 70 50 60 x x x

Leonardo Soares Oliveira 05/09/2002 50 60 55 x x

Ewerton Mandira de Souza 23/03/1998 60 50 55 x

Antony Gabriel Vieira de Almeida 15/12/1996 50 50 50 x x

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

NOME NASCIMENTO PORT MAT FÍS MÉDIA AMPLA L1 L2 L3 L4

Ghiovana Rocha de Oliveira 19/03/2002 80 100 100 93.33 x

Karla Emily Grande Honório 21/10/2002 90 90 100 93.33 x x

Ana Karen Miranda Antunes Pontes 26/07/1999 90 90 90 90.00 x

Kamilli Karoliny Galacio 16/03/1998 100 80 90 90.00 x x x

Alessandro Polli Giragi 09/07/1989 85 95 85 88.33 x

Alessandro Fernando da Cunha 03/02/1977 85 85 85 85.00 x

Franciele Bretas Fudali 10/06/1994 60 90 100 83.33 x

Marcos Alexander Sousa de Azevedo 29/11/2001 90 70 90 83.33 x

Victor Felipe Almerindo da Silva 15/10/1997 80 90 80 83.33 x x x

Livia Alana Martins Lemos 25/08/1999 80 80 80 80.00 x

Rodrigo Gonçalves Alves 25/06/1982 85 75 75 78.33 x x

Rarison Gustavo Cabral 19/01/2000 70 80 80 76.67 x x

Guilherme Lucas Ribeiro Ramos 13/01/2002 70 70 80 73.33 x x x

Felipe Batista Muniz 17/11/2002 72.5 70 70 70.83 x x x

José Otávio Gengo Junior 06/05/1974 68 72 70 70.00 x

Rafael Marques de Oliveira 27/08/1993 50 90 60 66.67 x x x

Arthur Queiroz Diniz 17/05/1995 58 57 75 63.33 x

Kleyton da Cunha Almeida 05/02/1992 60 70 60 63.33 x x x

Eduardo Roger Vilela de Lima 21/05/1995 60 50 50 53.33 x x x x x

Eric Rodrigues de Oliveira 20/01/1999 50 50 50 50.00 x x

LICENCIATURA EM FÍSICA

CONVOCAÇÃO PARA MATRÍCULA

ENGENHARIA DE PRODUÇÃO

NOME MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

Wlliana Pedroso de Lima AMPLA

Matheus Wellington de Almeida AMPLA

Vinicius Pimentel Dias AMPLA

Victória Mirella Machado Teixeira AMPLA

Rafaela Rosa Franco AMPLA

Luana Carolina de Oliveira Muniz AMPLA

Mirelle Dias Grothe L1

Flaviane Aparecida Corrêa de Siqueira L1

Isaias José Caetano Rocha L2

Alison Kayan Epifênio Mota L2

Kaio Vinicius Ferreira de Oliveira L2

Lucas Pereira L3

Victor Felipe Almerindo da Silva L3

LICENCIATURA EM FÍSICA

NOME MODALIDADE DE
CONCORRÊNCIA

Ghiovana Rocha de Oliveira AMPLA

Karla Emily Grande Honório AMPLA

Ana Karen Miranda Antunes Pontes AMPLA

Kamilli Karoliny Galacio AMPLA

Alessandro Polli Giragi AMPLA

Alessandro Fernando da Cunha AMPLA

Franciele Bretas Fudali AMPLA

Marcos Alexander Sousa de Azevedo AMPLA

Victor Felipe Almerindo da Silva AMPLA

Rafael Marques de Oliveira L1

Eduardo Roger Vilela de Lima L1

Rarison Gustavo Cabral L2

Kleyton da Cunha Almeida L2

Rodrigo Gonçalves Alves L3

Guilherme Lucas Ribeiro Ramos L3

Felipe Batista Muniz L3

Eric Rodrigues de Oliveira L3

Livia Alana Martins Lemos AMPLA*

José Otávio Gengo Junior AMPLA*

Arthur Queiroz Diniz AMPLA*

* Candidatos convocados pela falta de inscritos para as cotas L2, L3 e L4, conforme item 3.14 do Edital
007/2020.